

27.07.1981

Białystok

nr 33

POSIEDZENIE KKP. Po kilkutygodniowej przerwie w dniach 24-26.07. br. obradowała w Gdańsku Krajowa Komisja Porozumiewawcza KKP dokonała oceny sytuacji politycznej oraz społeczno-gospodarczej kraju. Stwierduono, że kryzys sytuacji gospodarki polskiej przybiera formę coraz bardziej drastyczną. Kurczy się zaopatrzenie w żywność i artykuły przemysłowe pierwszej potrzeby, brak surowców, części i energii grozi zatrzymaniem produkcji w coraz większej ilości zakładów pracy. KKP stwierdza, że brak jest jak dotąd społecznie akceptowanego programu wyjścia z kryzysu, system reglamentacji żywności, od początku źle funkcjonujący uległ ustatnio całkowitemu załamaniu, brak jest zdecydowanego działania na rzecz reformy gospodarczej, przeciwieństwo poprzez propagandową walkę z ruchem samorządów pracowniczych i forsowanie rządowych systemów projektów ustaw władze podjęły obronę dotychczasowego systemu zarządzania, który zrodził kryzys i uniemożliwia jego przezwyciężenie. KKP uznaje, że przed wszystkimi członkami, organizacjami i instancjami związku przede wszystkim przed środowiskami rolniczymi, technicznymi i naukowymi stoi pytanie - jak ocalić kraj? jak wyjść z kryzysu? Z tymi pytaniami "Solidarność" przystępuje do przygotowania swojego zjazdu. KKP postanowiła zwołać I Zjazd w dniach 5 - 7.09 / I tura / oraz od 29.09 - 3.10 / II tura / i zwraca się do wszystkich członków i wszystkich ogniw o aktywny udział w pracach nad przygotowaniem programu dla związku i kraju. KKP podjęła szereg uchwał w zasadniczych dla kraju sprawach. Uchwała w/s zaopatrzenia w żywność domaga się zabezpieczenia pełnego pokrycia zaopatrzenia kartkowego według racji uzgodnionych w lutym i czerwcu, nie uznając jednostronnych decyzji o obniżeniu racji żywnościowych; od rządu domaga się przedstawienia w przeciągu trzech tygodni planu usprawnienia zaopatrzenia, aby zlikwidować wielogodzinne kolejki; we wszystkich regionach powołuje się komisje do bieżącego kontrolowania produkcji, zapasów i rozdzielnictwa żywności; domaga się powołania specjalnego pełnomocnika rządu do spraw usprawnienia transportu do kraju żywności pochodzącej z darów zagranicznych. Ustalono stanowisko KKP w sprawie proponowanej podwyżki cen; związek nie może zgodzić się na zmianę cen detalicznych nie tylko bez sprawiedliwego systemu rekompensaty ale i bez ścisłego powiązania z reformą gospodarczą opartą na samorządzie pracowniczym i społecznej kontroli nad jej realizacją. Wysokość i forma rekompensaty musi być zatwierdzona przez większość związkowców w ogólnozwiązkowym referendum. Związek żąda do przeprowadzenia kampanii w tej sprawie dostępu do środków masowego przekazu. KKP podjęła uchwałę w sprawie projektu ustawy o związkach zawodowych protestując przeciwko arbitralnym decyzjom Rady Państwa która w tekście uzgodnionego w kwietniu projektu wniosła daleko idące zmiany /pozbawienia prawa zrzeszania się w naszym związku pracowników cywilnych MON i MSW oraz pracowników mianowanych w administracji państwowej; wprowadzenia przepisu umożliwiającego rozwiązanie związku i daleko idących ograniczeń prawa do strajku/ Uchwała m.in. stwierdza że próba przeforsowania w Sejmie tak "poprawionej" ustawy zmusi związek do wystąpienia w obronie podstawowych zdobyczy z sierpnia 1980 roku. Uchwała w sprawie samorządu pracowniczego udziela pełnego poparcia dla społecznego ruchu na rzecz samorządów. Stwierdza że rządowe projekty ustaw o samorządzie i przedsiębiorstwach państwowych nie odpowiadają zasadom samorządu pracowniczego - nie przyznaje radom pracowniczym prawa umożliwiającego im zarządzanie przedsiębiorstwem i powoływanie i odwoływanie dyrektorów. Przyjęto także uchwały w sprawie żądań płacowych i kart branżowych, cenzury, oraz biłków wychowawczych. KKP wydała również uchwałę popierającą akcję protestacyjną MKR Ziemia Radomska w obronie niezależności wydawnictw związkowych. Pełne teksty uchwał wyda w najbliższym czasie poligrafia Zarządu Regionalnego.